
QUARTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201214 CADERNO 3

PORTARIA N º 744/2012 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443036

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2012/434946 de 10/09/2012.
RESOLVE:
EXONERAR a pedido a partir de 12/09/2012, o servidor 
ROGÉRIO VALOIS LAURENTINO, Farmacêutico, matrícula n° 
5890603/1, lotado na Divisão de Farmácia pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitido sob o regime da Lei 
nº 5.810 de 24.01.1994 do RJU – Servidor Efetivo.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443398

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/09/2012
Valor: 38,629.56
Vigência: 22/09/2012 a 21/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 
um período de 12(doze) meses ou até o encerramento e 
homologação do novo certame, Processo nº 408204/2012
Contrato: 132-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SACOLÃO BOM PREÇO LTDA
Endereço: Rodovia Artur Bernardes, s/n, Bairro: Pratinha 
(Icoaraci), 423
CEP. 66816-900 - Belém/PA
Complemento: 1º andar
Telefone: 9132588646 Fax: 9132583738
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443400

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/09/2012
Valor: 30,377.76
Vigência: 22/09/2012 a 21/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogar a vigência do contrato, por mais 
um período de 12 (doze) meses, ou até o encerramento e 
homologação do novo certame. (processo nº 408.454/2012)
Contrato: 137-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAGE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Av. Duque de Caxias, Bairro: Marco, 636
CEP. 66093-400 - Belém/PA
Telefone: 9132269552
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443408

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/09/2012
Valor: 12,817.44
Vigência: 22/09/2012 a 21/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 
um período de 12(doze) meses ou até o encerramento e 
homologação do novo certame, Processo nº 408256/2012
Contrato: 133-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Rua Cristiano Machado, Bairro: Centro, 103
CEP. 99150-000 - Marau/RS
Telefone: 5433422327
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443418

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/09/2012
Valor: 66,251.52
Vigência: 22/09/2012 a 21/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do presente contrato, por 
mais um período de 12 (doze) meses, ou até o encerramento 
e homologação do novo certame (Processo nº 408.477/2012)
Contrato: 138-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: STATUS COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIM. LTDA-
ME
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 10
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Estrada da Cerâmica
Telefone: 9132223136
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443035

Ato: Portaria nº 1.369/2012
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / THYAGO HENRIQUES CAVALEIRO DE MACEDO 
(Gerente II de Infraestrutura - Código GEP - DAS 011.3) / Id. 
Funcional nº 54189602/2<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443231

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 1.370/2012
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      
Observação
JOSE RAMOS MOREIRA LEITE             Gerente II de 
Infraestrutura       Código GEP - DAS 011.3
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443235

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 1.371/2012
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      
Observação
KATIANE PINTO DA SILVA                            Secretária da 
Diretoria de Ensino e PesquisaCódigo GEP - DAS 011.1
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Comissão da Sepse

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443240
PORTARIA Nº 1.360/2012 – GAP/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
I.       TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1.250/2012 – GP/
FSCMPA, de 11/09/2012, publicada no DOE nº 32.244, de 
19/09/2012 que nomeou a COMISSÃO DE DIAGNÓSTICO E 
TRATAMENTO DA SEPSE DA FSCMPA;
II.       NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 
comporem a COMISSÃO DA SEPSE DA FSCMPA.

ID. 
FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO

5180864/4 Norma Suely de Carvalho 
Fonseca Assunção

Gerência de Clínica 
Médica/Coordenadora

5895505/1 Airton José Seixas Lopes
Gerência de 
Assistência 

Farmacêutica

5898769/1 André Manfrini Barbosa de 
Lima

Gerência de 
Laboratório

54195703/1 Benedita Leida Ramos 
Martins

Gerência de 
Enfermagem

5154162/3 Carmen Angélica da Silva 
Peixoto

Gerência de 
Enfermagem da 

Triagem Obstétrica

5800072/2 Dociana Érica Cabral 
Formigosa Gerência de Risco

54195695/1 Francisco Otávio Alves 
Cordeiro

Gerência de 
Enfermagem da 
Clínica Médica

54184210/3 Giselly Julieta Barroso da 
Silva

Enfermeira da UTI 
Adulto

54183725/2 Lia Cryistina Bastos Araújo Assessoria da 
Qualidade

5745780/4 Nelma de Jesus Nogueira 
Machado

Gerência da UTI 
Adulto

57196783/1 Paula Pires Teixeira de 
Miranda CCIH

5894472/2 Renata Gonçalves 
Rodrigues

Médica – Lotação: 
Gerência de 

Tocoginecologia

5561655/4 Rosana Márcia de Lima 
Nunes

Gerência de 
Enfermagem da 

Neonatologia

54180216/3 Samira Cristina Torres 
Castro

Resp. Técnica de 
Enfermagem da UTI 

Adulto

5746671/2 Sorlândia do Socorro Sousa 
de Oliveira

Enfermeira do Centro 
Obstétrico

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de setembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443387

PORTARIA N°. 1364/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 104/2012 – GE/FSCMPA, 
de 18/09/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
SANDRA DO SOCORRO MARQUES MENINEA, Assistente 
Administrativo, Matrícula Nº. 5334276/2, lotada na Gerência de 
Estatística, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 13/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de setembro de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 443410

Contrato: 154
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar para 
Hemodiálise.
Valor Total: 169,320.00
Data Assinatura: 25/09/2012
Vigência: 25/09/2012 a 24/09/2013
Pregão Eletrônico: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273620000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PATelefone: 9132371066
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


